QS 01 Rua 212 Lotes 19, 21 e 23, 7º Andar Sala 730 Edifício Connect Towers – Águas Claras/DF

CEP: 71.950-550 Telefone/Whatsapp: (61) 3771-4061 – www.cref7.org.br – E-mail: atendimento@cref7.org.br

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 7ª REGIÃO

 CREF7/DF

ATA DE REUNIÃO

 ÓRGÃO Secretaria da Comissão Eleitoral - 2024

DATA 06/05/2025
LOCAL Sede do CREF7/DF: QS 1 – Rua 212, Lotes 19, 21 e 23, Salas 730/738

– Edifício Connect Towers – Taguatinga – DF

HORÁRIO Início: 10h Término: 11h37

Aos seis dias do mês de maio de 2025, às 10h, presentes: os Secretários da
Comissão, ADERSON P. U. CARVALHO, MAICON SHERMAN FERREIRA DA
FONSECA, THIAGO LUCAS EVERTON SANTOS e TIAGO PORTO DE
OLIVEIRA.

Aberta a reunião, foi dada continuidade da análise das justificativas dos votos da
eleição CREF7/DF de 2024.

Após as devidas oitivas dos membros e debates, houve as seguintes deliberações:

a) Foram analisados os e-mails recebidos, sendo realizada a pré-conferência e
triagem.

b) Deu-se continuidade no processo de análise das justificativas de votos enviadas
para o e-mail da Comissão Eleitoral (comissaoeleitoral2024@cref7.org.br), meio
oficial para recebimento de justificativas.

c) Foi finalizada a tabela de análise das justificativas, sendo separadas por
categorias. Foram divididas em: deferidos, indeferidos e não aptos.

d) As justificativas foram organizadas contendo as seguintes informações: nome,
registro no CREF7/DF e e-mail para resposta. Tal planilha será utilizada para os
responsáveis da SPW realizarem os devidos lançamentos das justificativas no
sistema.

mailto:comissaoeleitoral2024@cref7.org.br

QS 01 Rua 212 Lotes 19, 21 e 23, 7º Andar Sala 730 Edifício Connect Towers – Águas Claras/DF

CEP: 71.950-550 Telefone/Whatsapp: (61) 3771-4061 – www.cref7.org.br – E-mail: atendimento@cref7.org.br

e) Foram enviados os e-mails de resposta para todos os pedidos de justificativas
recebidos pela Secretaria da Comissão Eleitoral .

  Nada mais havendo a tratar, os trabalhos encerraram-se às 11h37.

ADERSON P. U. CARVALHO

MAICON SHERMAN F. DA FONSECA

THIAGO LUCAS E. SANTOS

TIAGO PORTO DE OLIVEIRA